
 
 

 

číslo smlouvy A_087/001 

 

 
 Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb  strana 1 z 4 

 
 

Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb 

č. smlouvy A_087/001 
 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Dnešního dne, měsíce a roku se dohodli, dle svého prohlášení plně svéprávní, a to:  
 

 

na straně jedné jako odběratel 

(dále též jen jako “Odběratel”) 

 a na straně druhé jako dodavatel 
(dále též jen jako “Dodavatel”) 

Název TIC Brno příspěvková organizace  Silvermen s.r.o.  

Sídlo Radnická 365/2, Brno-město, 602 00 Brno  Bašty 415/6, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ 00101460  07119623 

DIČ CZ00101460  CZ07119623 

Zápis OR Krajský soud v Brně, oddíl Pr, vložka 18  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 10628 

Účet XXXXXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXX 

Zastoupená Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka  Ondřej Šibřina, jednatel 

Michal Březík, jednatel 

Email pro fakturaci XXXXXXXXXXXXXXX  - 

 
 
(Odběratel a Dodavatel dále společně též jen jako “Smluvní strany”) uzavřeli tuto smlouvu 
 

Preambule 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Dodavatele ze dne 27. 10. 2021 (dále jen „nabídka“) podaná ve výběrovém řízení dle výzvy ze 

dne 15. 10. 2021 na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Ostraha vánočních trhů a funkce správce tržiště v rámci projektu 

Brněnské Vánoce 2021“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky vybral ve výběrovém řízení nabídku 

poskytovatele, která splnila jeho požadavky obsažené ve výzvě a byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 

Výzva tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy, dále jen „Výzva“, rovněž nabídka poskytovatele, jejíž součástí je krycí list specifikující 

cenu předmětu této smlouvy, tvoří nedílnou součást této smlouvy, a to jako příloha č. 2, dále jen „nabídka“. 

 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Odběratel objednává u Dodavatele a Dodavatel se zavazuje pro Odběratele zabezpečit bezpečnostní služby specifikované v Příloze 

č. 1 v zakázce: 

Název zakázky Ostraha vánočních trhů a funkce správce tržiště v rámci projektu Brněnské Vánoce 2021 

Umístění Náměstí Svobody, Dominikánské náměstí, nádvoří Staré radnice 

Kontakt ve věcech smluvních xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontakt pro 
mimořádné události 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Odpovědný zástupce 
Dodavatele pro tento objekt 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

číslo smlouvy A_087/001 

 

 
 Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb  strana 2 z 4 

 
 

 
1.2. Odběratel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit Dodavateli dohodnutou cenu, která je specifikována v Příloze č. 1. 

 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 
2.1. Dodavatel je dále povinen: 

■ pracovníky ostrahy vybavit jednotným služebním oděvem zřetelně označeným symbolem agentury, 
■ zajistit, aby pracovníci ostrahy byli odborně proškoleni a vycvičeni pro výkon strážní a bezpečnostní služby a byli 

ve zdravotním (fyzickém i psychickém) stavu odpovídajícímu výkonu ostrahy. 

2.2. Dodavatel je oprávněn požadavky a záležitosti ve věcech technických a provozních projednávat s osobami uvedenými jako Kontakt 
provoz nebo Kontakt pro mimořádné události v bodu 1.1. 

2.3. Dodavatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednané platné pojištění odpovědnosti za škody způsobené v 
souvislosti se svojí podnikatelskou činností s pojistnou částkou min. 5 mil. Kč a dále platné pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
na věcech třetích osob s pojistnou částkou min. 3 mil. Kč. Pojištění bude Dodavatel udržovat v platnosti po celou dobu realizace služby. 

2.4. Odběratel při vzniku škody, která je ve zřejmé příčinné souvislosti se službami poskytovanými Dodavatelem, neprodleně informuje 
příslušné oddělení Policie ČR a Dodavatele. Uplatňuje-li Odběratel náhradu škody u Dodavatele, zašle písemně požadavek obsahující 
tyto informace o škodě: popis škody a její příčiny, datum vzniku škody, předběžnou výši škody, kontakt na kompetentní oddělení Policie 
ČR, která událost šetří. 

2.5. V případě trestné činnosti proti předmětu střežení má Dodavatel právo zajistit vlastní dokumentaci z místa činu a jeho okolí 
(videozáznam, fotografie, situační nákres aj.). 

2.6. Všichni zaměstnanci bezpečnostní agentury / Dodavatele, kteří se budou podílet na realizaci zakázky, budou vybaveni jednotným 
stejnokrojem prokazujícím příslušnost k bezpečnostní agentuře, budou u sebe mít služební průkaz, budou vybaveni spojovacími 
prostředky (mobilní telefon příp. RDS) a budou disponovat prostředky sebeobrany. 

2.7. Dodavatel je povinen zajistit minimálně dvě neohlášené kontroly v nepravidelné době v nočních hodinách. O těchto kontrolách bude 
proveden záznam. 

2.8. K realizaci zakázky lze využít pouze zaměstnance dodavatele na HPP nebo pracující u dodavatele na DPP po dobu delší než 18 
měsíců. K realizaci zakázky lze využít pouze zaměstnance dodavatele v řádné fyzické kondici odpovídající charakteru činnosti jimi 
vykonávané dle této smlouvy. 

2.9. K realizaci zakázky lze využít pouze zaměstnance dodavatele, jež úspěšně složili zkoušky strážný nebo detektiv koncipient. 

2.10. Pokud v mezidobí ode dne podání nabídky dodavatelem do zahájení realizace zakázky dojde k personální změně dodavatele, je 
dodavatel povinen o tomto informovat objednatele - poskytnout mu aktuální seznam zaměstnanců a výše uvedené podklady předložit 
ke každému případnému nově příchozímu zaměstnanci, jenž se na realizaci zakázky bude podílet. 

2.11. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy za předpokladu, že z důvodu státem nařízeného zákazu, učiněného například následkem 
vývoje epidemiologické situace v České republice a ve světě, nebude možno realizovat akci Brněnské Vánoce 2021. 

2.12. Dodavatel je povinen zajišťovat předmět plnění této smlouvy pouze pracovníky, jejichž specifikace se podává z přílohy č. 4 této 

smlouvy. Pokud v mezidobí ode dne uzavření smlouvy dojde k personální změně, je dodavatel povinen o tomto objednatele informovat 

a doložit veškeré podklady prokazující kvalifikaci těchto pracovníků specifikovanou výzvou Objednatele. Tyto podklady postačí doložit 

e-mailem na adresu xxxxxxxxxxxxx. 

 

2.13. Pro případ porušení povinnosti dodavatele ujednaných touto smlouvou sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 

za každé i jednotlivé porušení smluvní povinnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

číslo smlouvy A_087/001 

 

 
 Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb  strana 3 z 4 

 
 

 

3. Součinnost mezi Odběratelem a Dodavatelem 
3.1. V případě zjištění závad nebo nedostatků se vztahem k bezpečnosti střeženého objektu, popř. osob v něm se nacházejících, Dodavatel 

neprodleně informuje o těchto skutečnostech Odběratele. 

3.2. Odběratel oznámí Dodavateli bez odkladu případné nedostatky v činnosti zaměstnanců Dodavatele, aby byla provedena okamžitá 
nápravná opatření. 

3.3. Odběratel zabezpečí proškolení zaměstnanců Dodavatele při jejich nástupu, dále nejméně 1x ročně z platných vnitřních předpisů 
týkajících se výkonu služby ostrahy, BOZP a PO v rozsahu vyplývajícím z jejich činnosti v objektu. Dodavatel zabezpečí na školení 
účast zaměstnanců. 

3.4. Dodavatel je si vědom toho, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

4. Cena a platební podmínky 
4.1. Cena za služby poskytované Dodavatelem dle čl. 1 této smlouvy je specifikována v Příloze č. 1. 

4.2. Dodavatel zašle Odběrateli na emailovou adresu uvedenou jako Email pro fakturaci do 5. dne po ukončení zakázky fakturu za 
provedené služby. Odběratel uhradí fakturovanou částku do 21 dnů po obdržení faktury na účet Dodavatele. Odběratel souhlasí se 
zasíláním faktur v elektronické podobě. 

4.3. Při nedodržení splatnosti zaslané faktury má Dodavatel právo za každý den prodlení účtovat Odběrateli smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky.  

4.4. Bude-li jakýkoliv závazek Odběratele v prodlení splatnosti delším jak 5 dní, má Dodavatel právo přerušit výkon služeb na dobu nezbytně 
nutnou, a to do zaplacení pohledávek Odběratelem. Dočasné přerušení výkonu služeb z důvodů prodlení splatnosti faktur, nemá vliv 
na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

4.5. Dodavatel je povinen po vzniku práva fakturovat, které vznikne po skončení akce, objednateli doručit daňový doklad (fakturu) za 

skutečně poskytnuté v daném období (předešlý měsíc) a pověřenou osobou objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxx, potvrzené služby, ve dvojím vyhotovení s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Za den uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den, ke kterému budou 

jednotlivé činnosti vyúčtovávány dle tohoto odstavce smlouvy.   

4.6. Objednatel je povinen uhradit fakturovanou částku u peněžního ústavu Dodavatele do 21 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

objednateli na adresu jeho sídla. 

4.7. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu Dodavateli do data splatnosti 

vrátit. Dodavatel fakturu opraví nebo vyhotoví novou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti dle čl. 3. odst. 3. 2. této smlouvy 

ode dne doručení nové, ev. opravené faktury.  

4.8. Uhrazením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směrování na účet Dodavatele. 

4.9. Dodavatel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli z důvodu nedodržení předání vystaveného daňového dokladu v uvedených 

termínech, zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí za pozdní odvod DPH objednatelem z důvodu pozdního dodání daňového 

dokladu Dodavatelem. 

 

5. Ostatní ujednání 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 18. 11. 2021 do 10. 1. 2022. 

5.2. Jakékoliv změny a doplňky k této smlouvě jsou platné pouze tehdy, pokud jsou učiněny v písemné formě a jsou podepsány oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

5.3. Smluvní strany se zavazují ohledně smlouvy samé i jejího obsahu zachovávat mlčenlivost. Veškeré vědomosti, skutečnosti a informace 
včetně listin a ostatní dokumentace, získané kteroukoliv ze smluvních stran, jakož i veškeré obchodní a technické informace, které jim 
byly svěřeny druhou smluvní stranou (dále jen “informace”) se považují za důvěrné ve smyslu u ust. § 1730 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb. Takové informace zejména nelze zpřístupnit třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany a tyto 
informace nelze použít k jiným účelům než k plnění této smlouvy. Výjimku tvoří informace všeobecně známé a případy v této smlouvě 
uvedené. 



 
 

 

číslo smlouvy A_087/001 

 

 
 Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb  strana 4 z 4 

 
 

5.4. V případě neplatnosti jakéhokoliv ujednání této smlouvy zůstávají ostatní ujednání této smlouvy v platnosti a Smluvní strany této 
smlouvy se zavazují tuto neplatnost odstranit platným ujednáním, které zachová účel a význam této smlouvy. 

5.5. Pokud není v této smlouvě stanoveno něco jiného, řídí se vztahy mezi smluvními stranami podpůrně právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 90/2012 Sb.  

5.6. Obě Smluvní strany se zavazují, že v případě vzájemné nesrovnalosti ve smluvních vztazích a jejich plnění, budou hledat řešení 
smírnou cestou.  

5.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, Odběratel i Dodavatel obdrží shodně po 1 vyhotovení.  

5.8. Tato smlouva je platná okamžikem uzavření. 

5.9. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
 
Přílohy smlouvy: 

1. Příloha - specifikace služeb poskytované Dodavatelem 
2. Příloha - výzva Objednatele 
3. Příloha - nabídka Dodavatele 
4. Příloha - jmenný seznam pracovníků 

 
 

 

 

 

V Brně dne 16. 11. 2021 
 

 

 
 
 
 
 

XXXXXXXXXX 
_______________________________ 

za Odběratele 
Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka 

 

 
 
 
 
 

XXXXXXXXXX 
_______________________________ 

za Dodavatele 
Michal Březík, jednatel 

 
 
 
 
 

XXXXXXXXXXXX 
_______________________________ 

za Dodavatele 
Ondřej Šibřina, jednatel 

 


